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Fylkesmannen i Rogaland  

Miljøvernavdelingen 

 
Saksbehandler: Einar Haualand   Arkivnr.: 472 

Telefon: 51 56 89 25    Saksnr.: 2011/9685 

 

 

 

Storøy tankanlegg - Kontrollrapport 
 

Rapport nr.:  2011.007.I.FMRO 

Type kontroll:  Inspeksjon 

 
Informasjon om virksomheten: 

Navn: 

Soltin AS 

Organisasjonsnr.: 

915 84 569 

Postadresse:  

Postboks 80, 4291 Kopervik 

Besøksadresse:  

Storøy, Karmøy 

Tillatelse etter forurensningsloven:  

09.06.2009 

Bransjenr. (NACE-kode): 

38.120 Innsamling av farlig avfall 

Risikoklasse: 

3 

Kommune/kommunenr.: 

Karmøy 1149 

Kontrolldato: 

25.10.2011 

Tidsrom for forrige kontroll: 

- 

 
Tilstede under kontrollen: 

Fra virksomheten: 

Thomas Vestvik, Anfinn Vestvik, Alice 

Vestvik 

 

Kontrollgruppe: 

Einar Haualand, Kirsten Allred 

 

Rapportens innhold 
Rapporten beskriver avvikene  og anmerkningen som ble konstatert under kontrollen. 

Hovedtema for kontrollen var bedriftens rutiner for mottak, mellomlagring og vidersending av 

farlig avfall.  Videre avvikshåndtering, beredskap og håndtering av avfall og lasterester fra 

skip. 

 

Resultater fra kontrollen 
Fylkesmannen avdekket 2 avvik under kontrollen. Disse er: 

• Manglende kontroll av mottatt avfall i forhold til deklarasjonsskjema. 

• Manglende informasjon til Fylkesmannen om endring i antall tanker ved anlegget og 

om eierforhold. 

 

I tillegg ble det avdekket forhold under kontrollen, som medførte følgende anmerkning: 

• Behov for gjennomgang av internkontrolldokumentasjon i forhold til krav i 

forurensningslovgivningen 
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Oppfølging etter kontrollen 
Fylkesmannen pålegger bedriften, innen 1. februar 2012, skriftlig å bekrefte at forholdene er 

brakt i orden og å redegjøre for de tiltak som er gjennomført for å rette avvikene.  

 

Vi ber bedriften innen samme frist redegjøre for sine vurderinger og eventuelle utbedringer 

som følge av anmerkningen. 

 

Rapport godkjent:      

 

 

 

 

 

Marit Sundsvik Bendixen     Einar Haualand 

ass. fylkesmiljøvernsjef      senioringeniør   
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1. Bakgrunn 

Denne rapporten er utarbeidet etter kontroll ved Storøy tankanlegg. Kontroller gjennomføres i 

hovedsak for å verifisere at gjeldende krav med hensyn til ivaretakelse av ytre miljø 

overholdes. Kontrollen fokuserer på overholdelse av krav. Rapporten omhandler eventuelle 

avvik og anmerkninger som er konstatert under kontrollen og som ligger innenfor 

Fylkesmannens forvaltningsområde. Rapporten gir derfor ingen fullstendig tilstandsvurdering 

av bedriftens miljøarbeid eller miljøstatus.  

2.  Definisjoner og informasjon 

Definisjon på avvik: Overtredelse av krav fastsatt i eller i medhold av helse-, miljø- og 

sikkerhetslovgivningen (for eksempel overtredelse av krav i forurensningsloven, forskrifter 

hjemlet i forurensningsloven eller krav og vilkår fastsatt i utslippstillatelser eller 

dispensasjoner). 

Definisjon på anmerkning: Et forhold som tilsynsetatene mener det er nødvendig å påpeke 

for å ivareta helse, miljø og sikkerhet og som ikke omfattes av definisjonen for avvik. 

 
Offentlighet i forvaltningen 
Denne rapporten vil være tilgjengelig for offentligheten via Fylkesmannen i Rogaland sin 

postjournal (jf offentleglova).   Kopi av rapporten blir sendt til adressater som framgår av 

oversendingsbrevet. 

 
Regelverk 
Hjemlene for de avvik som gis etter denne kontrollen ligger i følgende regelverk: 

• Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) 

• Forskrift om systematisk helse,- miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 

(internkontrollforskriften) 

• Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften), kapittel 11 om 

farlig avfall 

• Tillatelse til mottak og mellomlagring av visse typer farlig avfall m.v. av 09.06.09 fra 

Fylkesmannen i Rogaland 

3.    Avvik  

Vi fant følgende avvik under kontrollen: 

 

Avvik 1 

Manglende kontroll av mottatt avfall i forhold til deklarasjonsskjema. 

 
Avvik fra: 

- Fylkesmannens tillatelse av 09.06.09, vilkår 2.3. 

- Internkontrollforskriften § 5. andre ledd, punkt 7. 

 

Kommentar: 

Det heter i tillatelsens vilkår 2.3 at det regelmessig skal tas stikkprøver av mottatt farlig avfall 

for å kontrollere at innholdet er i samsvar med deklarasjonsskjemaet. 
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Bedriften utfører analyse av H2S og LEL før lossing fra skip starter.  Det heter videre i 

bedriftens mottaksprosedyre at egenvekt av mottatt avfall skal avklares og registreres før 

pumping starter. 

 

Det kan skje feildeklarasjon hos avfallsprodusenten, eller feil ved blanding av farlig avfall hos 

aktøren som samdeklarerer.  Regelmessige stikkprøver av mottatt farlig avfall bidrar til å sikre  

at slikt mulig feildeklarert avfall ikke mottas av Soltin AS.    

 

Krav til skriftlig tilbakemelding: 

Soltin må legge inn regelmessig uttak og analyse av stikkprøver av mottatt samdeklarert farlig 

avfall i sin mottaksprosedyre, og sende kopi av revidert mottaksprosedyre til Fylkesmannen.  

 

Avvik 2 

Manglende informasjon til Fylkesmannen om endring i antall tanker ved anlegget og om 

eierforhold. 
 

Avvik fra: 

Fylkesmannens tillatelse av 09.06.09, vilkår 2.5 og 5.8.4. 

 

Kommentar: 

Antall tanker: Tillatelsen ble gitt på grunnlag av revidert søknad av 25.11.08 og 

opplysninger framkommet under behandling av søknaden.  Det heter i tillatelsens vilkår 2.5 at 

farlig avfall skal lagres i tanker plassert i oppsamlingsbasseng, med henvisning til tegning fra 

Scanoil AS, (revidert 18.11.08) i søknadens vedlegg 4.  Samlet volum i de 9 tankene som 

framgår av tegningen var på ca. 8 010 m
3
. 

 

Antall tanker i dag er 13 med oppgitt samlet volum 8 174 m
3
.  I inspeksjonsrapporten av 

25.11.10 som var grunnlag for Fylkesmannens godkjenning av anlegget var det 7 tanker i 

oppsamlingsbassenget.   

 

Det framgår av tillatelsen at bedriften på forhånd skriftlig må avklare med Fylkesmannen  

endringer den ønsker å foreta i forhold til tillatelsen. 

 

Krav til skriftlig tilbakemelding: 

Bedriften må innen 01.02.2012 sende Fylkemannen tekniske tegninger som viser anlegget 

som det framstår i dag.  Tegningene skal vise tankarrangement og rørsystemer.  

Tilbakemeldingen skal også inneholde ny beregning av oppsamlingsvolum i tankfarmen i 

forhold til kravet i tillatelsens vilkår 2.4.  I tillegg må det forklares hvorfor noen av tankene er 

oppgitt med ulikt volum i søknaden og opplysninger pr. dato. 

 

Eierforhold: Det heter i tillatelsens vilkår 5.8.4 at vesentlige endringer i virksomhetens 

eierforhold skal meldes til Fylkesmannen.  Ved kontrollen ble det opplyst at Storøy 

tankanlegg når eies av Soltin AS, mens tillatelsen er gitt til Soltin Marine AS.  

 

Krav til skriftlig tilbakemelding: 

Bedriften må gi formell melding til Fylkesmannen om denne endringen i eierforholdet. 
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4. Anmerkninger 
Vi har én anmerkning etter kontrollen: 

 

Anmerkning 1   

Behov for gjennomgang av internkontrollen i forhold til krav i forurensnings-

lovgivningen 
 

Bedriften har utarbeidet rutiner og prosedyrer for sin virksomhet, men disse kan suppleres og 

forbedres.  Bedriften må gå gjennom 1) relevante forskrifter hjemlet i forurensningsloven og 

2) tillatelsen fra Fylkesmannen, for å identifisere alle offentlige rammekrav som gjelder for 

virksomheten.  Rammekravene kan for eksempel være krav til tiltak eller frister.  For de 

aktuelle kravene utarbeides internkontrollprosedyre som viser hvordan bedriften innretter seg 

for å sikre at kravene blir overholdt.  Internkontrollprosedyren bør nevne kravet prosedyren er 

utarbeidet i forhold til, og videre opplysning om dato for fastsetting og eventuelle revisjoner.   

 

Det er en fordel om prosedyrene i tillegg til navn også betegnes med bokstav/tall-kode for å 

gjøre det lettere å referere til den enkelte prosedyren.  Internkontrollen må inneholde en 

oversikt over gjeldende prosedyrer.     

5. Øvrige kommentarer  

Anlegget: 

All inn- og utgående transport av farlig avfall fra anlegget skjer med skip.  Bedriften er 

bevisst på risikopunkter i forbindelse med lossing og lasting av skip, og fylling av 

lagringstankene. 

 

Bedriften har satt i verk tiltak for å sikre lagring av mottatt farlig avfall, bl.a. ved regelmessig 

gasskontroll av alle tanker.  Tankene peiles regelmessig for å registrere tykkelsen av 

sedimentert avfall og væskefase.  Lagret avfall i tankene kan sirkuleres ved behov, bl.a. for å 

motvirke H2S-dannelse eller avleiring av sedimentert avfall.   

 

Tankanlegget framstår som ryddig og godt vedlikeholdt. 

 

Deklarasjon av farlig avfall: 

Virksomheten har tillatelse fra Fylkesmannen til mottak og mellomlagring av farlig avfall og 

er dermed en aktør i bransjen.  Soltin Marine AS har fått tildelt registreringsnummer fra 

Norsas AS. 

 

Som farlig avfall-aktør skal bedriften innrette seg etter bestemmelsene om deklarasjons-

skjemaer i avfallsforskriften § 11-13 og tillatelsen fra Fylkesmannen, jf også veileder fra 

Norsas AS om deklarering av farlig avfall.  Dette innebærer at alle leveranser av farlig avfall 

til anlegget skal være deklarert og at disse deklarasjonene skal oppbevare på anlegget og følge 

det farlige avfallet videre. 

 

Fylkesmannen har bedt Klima- og forurensningsdirektoratet (Klif) avklare hvordan 

deklarasjonsskjemaene for farlig avfall skal fylles ut og fordeles i forbindelse med mottak, 

mellomlagring og videresendring av samdeklarert farlig avfall fra oljeindustrien. 

 

 


